



Nærings- og fiskeridepartement
Postboks 8090 Dep

0032 OSLO

Vår ref.:
14/7117-8
Løpenr.:
24776/15

Saksbehandler:
Line Samuelsen
Tlf. dir.innvalg:
77 78 80 11

Arkiv:
U40 SAKSARKIV
Deres ref.:

Dato:
25.06.2015

UTTALELSE: SILDEFISKERE OG REISELIVSNÆRINGEN

Troms fylkesting vedtok i møte 18. juni 2015 følgende uttalelse:

«Sildfiskere og reiselivsnæringen

Nærings- og Fiskeridepartementet (NFD) hadde i 2014 en sak på høring med frist for innspill 10.11.2014. Saken gjaldt forslag til størrelsesbegrensning for fartøy som kan fiske innenfor fjordlinjene, og tok utgangspunkt i Fjordfiskerikommisjonens vedtak 14.05.2014 om at unntakene fra forbudet mot å fiske med fartøy over 15 meter innenfor fjordlinjene skal begrenses til å gjelde fartøy under visse lengdegrensninger.

Det ble anbefalt at i forskriften skulle gis en dispensasjonsadgang slik at i de perioder bestanden ikke er fiskbar utenfor fjordlinjen som følge av endret vandringsmønster, kan det vedtas at fartøy over 28 meter kan fiske innenfor fjordlinjene. Dette gjelder spesielt fiske etter sild og makrell.

Troms fylkesting ser at dette gir en stor utfordring for reiselivsnæringen som er sesongbasert og er i stor grad basert på hvalturisme og nordlys. Utfordringen er spesiell i to små fjorder i Troms, Bergsfjorden på Senja og Kaldfjorden utenfor Tromsø.

Troms fylkesting mener at høringsforslaget la til rette for en bærekraftig og robust fiskerinæring i Troms, men fylkestinget er også opptatt av å gi gode muligheter for reiselivet i Troms.

Når små fjorder tømmes for sild tar det flere dager før den kommer tilbake, og av den grunn også hvalen. Dette skaper store utfordringer for reiselivsnæringen som er meget sårbar. Disse to fjordene har høy konsentrasjon av små reiselivsbedrifter som er avhengige av turistene og en viss forutsigbarhet.

Fjordfiskerikommisjonen (nedsatt i 2014) har blant annet fått i oppdrag å gi fiskeriforvaltningen råd om blant annet hensiktsmessige fjordlinjer og unntak basert på blant annet kunnskap om lokale forhold. I påvente av at Fjordfiskerikommisjonen ble etablert og at denne kom i gang med sitt arbeid, har det blitt tatt utgangspunkt i eksisterende fjordlinjer. Samtidig har det vært behov for enkelte unntaksbestemmelser.

Fjordfiskerikommisjonen forslag til midlertidige grenser, vedtatt 14.05. 2014:

Sildenot - Nemnda vil anbefale at unntaksbestemmelsen, som utløp 31. mars d.å., videreføres, men begrenses til fartøy <= 90 f (27,43 m). Nemnda vil presisere at vandringsmønsteret for silda de senere år har vært under stadig endring og at dette innebærer at nemndas vedtak kan endres ved endring i vandremønsteret.

I Fjordfiskerinemndas henvendelse til departementet av 24.10.2014 påpekes det at nemndas vedtak i saken (av 14.05.2014) var "å oppfatte som midlertidige, og vår arbeidsmåte i forhold til fjordlinjene og unntakene i forhold til disse vil bli gjenstand for en mer omfattende behandling". Det anses som lovteknisk enklere å endre forskriften seinere bl.a. som følge Fjordfiskerinemndas fremtidige behandling, enn å ha tidsavgrensede reguleringer fastsatt i forskriften fra starten av.

Forskriften bør derfor åpne for å kunne gi dispensasjon fra forbudet mot å fiske innenfor fjordlinjen for fartøy over 28 meter hvis vandringsmønster og dermed fiskbarheten til bestandene endres vesentlig. Dette gjelder spesielt fiske etter sild og makrell hvor vandringsmønster har endret seg mye de senere år. Høstfisket etter sild utenfor Troms er et godt eksempel på dette. De siste årene har dette foregått nært fjordlinjene og kan forventes å kunne i viss utstrekning flyttes innenfor fjordlinjene.

Av hensyn til reiselivsnæringen ber Troms fylkesting om at det for fremtiden ikke gis dispensasjon for ringnot for Bergsfjorden og Kaldfjorden i videre behandlinger.

Uttalelsen sendes Fjordfiskerinemnda og Nærings- og Fiskeridepartementet ved statsråden.»

Med vennlig hilsen

Knut Werner Hansen
Fylkesordfører i Troms

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og krever ikke signatur.

Likelydende brev sendt til:

- Nærings – og fiskeridepartementet
- Fjordfiskerinemnda
- Fiskeridirektoratet i Bergen
- Fiskeridirektoratet Region Troms
- Media
- Fylkesråd for Næring, kultur og helse
- Etatsjef